
 

 

UCHWAŁA NR 51/XLVIII/2023 

RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie gminy Boronów 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu 

Rada Gminy Boronów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbierane są: 

1) papier; 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady, jeżeli nie są kompostowane w kompostowniku przydomowym, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt od 1 do 4 zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie, będą odbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Odpady zgromadzone w pojemnikach nieprzystosowanych do mechanizmów załadowczych stosowanych 

w samochodach odbierających odpady komunalne, nie będą odbierane. 

4. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez gminę Boronów z podmiotem odbierającym odpady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 6457



5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych podany jest do publicznej wiadomości w biuletynie 

informacji publicznej oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie gminy Boronów. 

§ 2. 1. Gmina Boronów zapewnia wyposażenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

w worki do selektywnego zbierania odpadów wyszczególnionych w § 1 ust. 1 pkt 1-4 oraz w pojemniki służące 

do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z uwzględnieniem zasad 

określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boronów. 

2. Worki na odpady segregowane dostarczane będą przez podmiot odbierający odpady, w ilości równej 

workom odebranym na zasadzie „worek za worek”. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – z budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – z budynków wielolokalowych 

nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

3) selektywnie zbierane odpady komunalne z papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz odpady 

wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu. 

4) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku 

kalendarzowym, w terminach wynikających z opublikowanego przez gminę harmonogramu. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy mogą przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe  z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać do Urzędu Gminy w Boronowie, ul. Dolna 2, 42-283 Boronów. Zgłoszenia są przyjmowane 

telefonicznie, pocztą elektroniczną  oraz pisemnie na adres Urzędu Gminy w Boronowie. Informacje do 

kontaktu znajdują się na stronie internetowej urzędu gminy. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać: dane zgłaszającego, opis, datę zdarzenia będącego podstawą zgłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6457



3. Zgłoszenia należy dokonać nie później niż w ciągu 2 dni roboczych od dnia wystąpienia niewłaściwego 

świadczenia usługi. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 75/XXX/2021 Rady Gminy Boronów z dnia 12 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Boronów w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bogdan Hutsz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6457


		2023-09-04T06:31:16+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




